PAGE

Договор

об оказании образовательных услуг №
   г. Великий Новгород

        «__» _____ 201_
Акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (Лицензия серия 53Л01 №0000500 на осуществление образовательной деятельности, выдана  26 марта 2015 года),  в лице генерального директора Белова Андрея Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
______________, в лице____________________ , действующего на основании________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности оказать работникам Заказчика образовательные услуги по программе профессиональной подготовки по профессии «Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования III разряда» Код профессии 18554  (далее – услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным Исполнителем. Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания настоящего договора.
1.3. Список работников Заказчика для прохождения обучения определен в Приложении №1 к настоящему договору.
1.4. Срок обучения в соответствии с учебным планом Исполнителя составляет _____________
Начало обучения с  «   »
2017 года. Окончание обучения  «   »
2017 года.

Обучение проводится в очно-заочной форме.
1.5. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: _____________
2. Стоимость договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п.1.1 настоящего договора, составляет 4 000 (четыре тысячи) рублей.

2.2. В случае невозможности дальнейшего продолжения обучения вследствие болезни обучающегося, иных уважительных причин, Исполнитель удерживает сумму фактически понесенных расходов за обучение (пропорционально количест​ву дней (часов), в которые обучался работник Исполнителя); оставшуюся сумму Исполнитель возвращает Заказчику в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Заказчика.

2.3.  Заказчик производит расчет с Исполнителем на основании выставленного счета на оплату в форме 100% предоплаты до начала обучения.
2.4.  По окончанию полного срока обучения Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи – приема образовательных услуг.
2.5. Расчеты по настоящему договору осуществляются в безналичном порядке либо путем внесения денежных средств  в кассу Исполнителя.

2.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя либо поступления денежных средств в кассу Исполнителя.

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего дого​вора, при условии выполнения Заказчиком п.2.3. настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, разрабатываемым Исполнителем.

3.2. Нести ответственность за организацию и проведение учебного процесса, а также за качество обучения.
3.3. Выдать работникам Заказчика, успешно закончившему полный курс обучения и сдавшему квалификационный экзамен, при наличии оплаты, Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего в течение 5 (пяти) дней с момента подписания Сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг.

3.4. Ознакомить до начала проведения обучения под роспись работников Заказчика с правилами внутреннего распорядка. В случае грубого или систематического нарушения дисциплины, а также при неудовлетворительной успеваемости работников Заказчика Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора и отчислить работников Заказчика, при этом стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору не возвращается.
3.5. В случае получения работниками Заказчика неудовлетворительной оценки при сдаче итогового экзамена или неявки на итоговый экзамен денежные средства Заказчику не возвращаются. Повторный экзамен проводится по предварительной согласованной с Исполнителем заявке Заказчика за дополнительную предварительную оплату.
3.6. Предоставить Заказчику акт оказания услуг по окончанию обучения.

4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Оплатить обучение в полном объеме и в сроки, указанные в настоящем до​говоре.
4.2. Обеспечить направление на обучение персонала в сроки, согласованные с Исполнителем.

4.3. Обеспечить соблюдение работниками Заказчика техники безопасности и бережного отношения к имуществу Исполнителя.

4.4. В течение 5-ти (Пяти) дней с момента получения акта об оказании услуг Заказчик обязан подписать его и направить Исполнителю один экземпляр акта, либо предъявить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта. В случае, если в установленный срок Заказчик не направил Исполнителю мотивированный отказ, Исполнитель вправе признать работу принятой в одностороннем порядке.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Сторона договора, для которой невозможно исполнение обязательств по договору, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение трех дней в письменной форме уведомить дру​гую сторону о наступлении таких обстоятельств.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору в полном объеме.
7. Прочие условия
7.1. Если в течение действия настоящего договора Заказчику потребуется дополнительное обучение, то он может быть направлен на обучение только при согла​сии Исполнителя. Запрос Заказчика и согласие Исполнителя являются в данном случае приложением к настоящему договору.

7.2. Настоящий
договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

 7.3. Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению путем переговоров, а в случае не урегулирования  в Арбитражном суде Новгородской области.

 7.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, Стороны  руководствуются нормами и положениями действующего законодательст​ва РФ.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель

АО "Газпром газораспределение Великий Новгород"

173015. Российская Федерация, г. Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2. к. 2

тел.: (8162) 62-56-47. 62-48-58 (факс)

ИНН 5321039753/ КПП 532101001

р/с 40702810200010000753
в Центральном филиале АБ «Россия» г. Москва

кор/счет 30101810145250000220,
БИК 044525220

Генеральный директор

________________________А.А.Белов
	Заказчик
         _________________________________